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RESUMÉ 

 
Miljøservice A/S har den 23. april 2025 ansøgt Randers Kommune om tillæg til miljøgodkendelse til blanding 
af stabiliseret spildevandsslam uegnet til jordbrug med have- og parkaffald og eventuelt mindre mængder af 
andet ikke-farligt affald bestemt til forbrænding i eksisterende faciliteter på ejendommen Grovebakkevej 4, 
8920 Randers NV. Der er i forvejen en miljøgodkendelse, dateret 26. september 2017, til opbevaring af 
stabiliseret spildevandsslam til jordbrugsformål i to gyllebeholdere på ejendommen (sagsnummer 09.02.00-
P19-9-17) samt tillæg til denne miljøgodkendelse, dateret 17. april 2024 (sagsnummer 09.02.00-P19-1-24) til 
opbevaring af spildevandsslam til jordbrugsformål i to eksisterende haller. Nærværende godkendelse gives 
som et tillæg til den eksisterende miljøgodkendelse med tillæg. 
 
Blanding af spildevandsslam og affald til forbrænding er kun gældende for ikke-farligt affald, der er bestemt 
til forbrænding. Det vurderes i redegørelsen, at anlægget kan drives uden væsentlige gener eller risiko for 
omgivelserne, når godkendelsens vilkår overholdes. 
 
Randers Kommune har på baggrund af anmeldelse VVM-vurderet, at driften af anlægget ikke vil kunne 
påvirke miljøet væsentligt og derfor ikke er omfattet af krav om VVM-redegørelse. 
 
Randers Kommune vurderer, at der kan meddeles miljøgodkendelse på nærmere fastsatte krav til drift og 
indretning, og der træffes afgørelse om at projektet ikke er omfattet af krav om VVM-redegørelse.  
 
Randers Kommune har af hensyn til naboer, udover vilkår i tidligere miljøgodkendelse, bl.a. stillet vilkår om: 
 

• At blanding af affaldet skal foregå inde i bygningen. 
• At der ikke må ske mekanisk neddeling af affald på faciliteten. 

 

GENERELLE FORHOLD 
Randers Kommune godkender, i henhold til kap. 5, § 33 i miljøbeskyttelsesloven1 og 
godkendelsesbekendtgørelsen2, blanding af stabiliseret spildevandsslam, med neddelt have- og parkaffald, 
samt eventuelt andet ikke-farligt affald, i eksisterende haller på ejendommen, Grovebakkevej 4, 8920 
Randers NV på betingelse af, at de nærmere fastsatte vilkår i miljøgodkendelsen overholdes. Vilkår i den 
eksisterende miljøgodkendelse af 26. september 2017, samt tillæg til denne Miljøgodkendelse af 17. april 
2024, er fortsat gældende. 

Ud over miljøgodkendelsens vilkår skal driftsansvarlige være særlig opmærksom på følgende: 

• Fremtidige nye aktiviteter, ændringer eller udvidelser ud over det ansøgte såvel bygningsmæssigt 
som driftsmæssigt, som kan indebære forurening, herunder affaldsfrembringelse, må ikke 
påbegyndes, før der foreligger en afgørelse fra kommunen. Det er kommunen, der afgør om 
godkendelse er nødvendig (Miljøbeskyttelsesloven §§ 33 og 37). 

• At grundlaget for godkendelsen er ansøgning modtaget den 23. april 2025 og yderligere 
oplysninger modtaget den 6. og 13. februar 2026. 

• At øvrige nødvendige godkendelser eller tilladelser skal indhentes separat. 

• At øvrig lovgivning, som ikke er nævnt i denne godkendelses vilkår, skal overholdes - f.eks. den til 
enhver tid gældende Affaldsbekendtgørelse3. Vilkårene i godkendelsen er som hovedregel kun 

 
1 Lovbekendtgørelse nr. 1742 af 22/12/2025 om miljøbeskyttelse.  
2 Bekendtgørelse nr. 1027 af 02/09/2024 om godkendelse af listevirksomhed. 
3 Bekendtgørelse nr. 1749 af 30/12/2024 om affald. 



 

 5 

stillet for de punkter, hvor kommunen vurderer, at kravene skal være mere vidtgående end de 
generelle bestemmelser. 

• At godkendelsen betragtes som udnyttet ved enhver blanding af affald i hallerne – dvs. både ved 
hel og delvis udnyttelse af godkendelsen. 

• At alle vilkår er gældende fra det tidspunkt godkendelsen er udnyttet, medmindre andet er angivet. 

• At godkendelsen, eller dele heraf, til hver en tid kan bortfalde, hvis den ikke har været helt eller 
delvist udnyttet i en sammenhængende periode på 3 år. 

VILKÅR FOR GODKENDELSEN 

Generelt 

1. Virksomheden skal udarbejde en beredskabsplan, der inkorporerer vilkår fra alle gældende 
miljøgodkendelser for faciliteten. Beredskabsplanen skal beskrive procedure for håndtering af større 
og mindre spild, samt tilfælde af utilsigtet blanding af affald til jordbrug og affald til forbrænding. 
Beredskabsplanen er et dynamisk dokument som skal opdateres løbende. En kopi af 
beredskabsplanen skal sendes til Randers Kommune, senest 3 måneder efter godkendelsens dato. 
Beredskabsplanen indsendes på industrimiljoe@randers.dk. Af den indsendte mail skal det tydeligt 
fremgå hvilket anlæg, adresse, samt miljøgodkendelses sagsnummer, den relaterer til. Ved varsling 
af miljøtilsyn skal opdateret beredskabsplan indsendes. 

Indretning og drift 

2. Der må maksimalt modtages 50 tons affald per dag. Hvis affaldet ikke kan aflæsses direkte i blandings- 
og opbevaringshal (hal 11 eller 12, placering fremgår af bilag 1) må det aflæsses på 
omlæsningspladsen, men skal straks overføres til hallen. Affaldet må ikke udsættes for nedbør eller 
mulighed for vindspredning. 

3. Der må maksimalt opbevares 910 m3 affald i hver af hallerne, opbevaret affald erstatter en 
tilsvarende volumen oplag af slam til jordbrugsformål. 

4. Der må ikke modtages farligt affald, som defineret i Affaldsbekendtgørelsen, på 
affaldsbehandlingsanlægget.  

5. Affald der blandes til forbrænding skal til enhver tid holdes tydeligt adskilt fra affald til 
jordbrugsformål. 

6. Der må ikke ske mekanisk neddeling af affald, på affaldsbehandlingsanlægget. 

7. Læsning af affald til bortkørsel skal foregå inde i hallen. Hvis dette ikke er muligt, må der læsses på 
omlæsningspladsen. Der må ikke anbringes affald udenfor befæstet areal. 

Luftforurening 

8. Der må ikke forekomme støv fra affalds- aflæsnings eller blandings aktiviteter, der efter 
tilsynsmyndighedens vurdering kan være til gene udenfor ejendommen. 

9. Oplag af slam og/eller have- parkaffald skal, da der er mindre end 300 m til nærmeste beboelse, efter 
endt håndtering forsynes med egnet overdækning, eller opbevares i lukket bygning, hvis der kan 
forekomme generende lugt fra affaldet. 

10. Virksomheden må ikke give anledning til lugtgener uden for virksomhedens område, som efter 
tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige for omgivelserne. 

 

mailto:industrimiljoe@randers.dk
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Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand  
11. Blanding af affaldsfraktionerne skal foregå indenfor i eksisterende hal, på fast belægning. Affaldet 

skal håndteres så det ikke kan forlade hallen og forurene jord, grundvand eller overfladevand. 
Hallerne skal vedligeholdes i en stand der forhindre nedbør, vind og overfladevand i at komme i 
kontakt med det oplagrede affald. 

12. Af- og pålæsning af affald på omlæsningsplads, samt overførsel til blandingshal, skal holdes indenfor 
omlæsningspladsen. Omlæsningspladsen skal, hver dag, efter aktivitet på pladsen, fejes ren og 
sammenfejet affald overføres til oplaget. I tilfælde af mindre spild af affald udenfor 
omlæsningspladsen, skal dette straks samles op og føres tilbage til oplaget. 

13. Hvis affald til jordbrugsformål ved et uheld bliver blandet med affald til forbrænding, skal det 
dokumenteres hvad der er gjort af afværge, i overensstemmelse med beredskabsplan.  

14. Ved uheld, der afstedkommer risiko for forurening af miljøet, skal beredskabet straks orienteres via 
tlf.112. Desuden skal kommunens tekniske forvaltning hurtigst muligt underrettes på tlf. 8915 1515.  

Driftsjournal 

15. Driftsjournalen skal tydeligt dokumentere overholdelse af vilkår 1-14. 

16. Virksomheden skal registrere dato, analysetest og vægt for hvert læs affald modtaget på faciliteten. 
Det skal tydeligt fremgå om affaldet blandes og sendes videre til forbrænding eller sendes til 
jordbrugsformål. 

17. Virksomheden skal registrere affaldsproducent samt affaldsmodtager i overensstemmelse med 
Affaldsbekendtgørelsen.4 

18. Der skal i tilfælde af uheld tilføjes en hændelsesrapport til driftsjournalen. 

19. Driftsjournalen skal sendes til Randers Kommune kvartalsvist på industrimiljoe@randers.dk. Af den 
indsendte mail skal det tydeligt fremgå hvilket anlæg, adresse, samt miljøgodkendelses 
sagsnummer, den relaterer til. 

KOMMUNENS VURDERING 
Ansøgers oplysninger 

Der søges om brug af anlæg til blanding af ikke-farligt affald forud for bortskaffelse med en kapacitet på 
mindre end eller lig med 50 tons affald pr. dag. Virksomheden vil blande forbrændingsbestemt 
spildevandsslam samt have- og parkaffald i hal 11 og 12, tidligere staldbygninger på ejendommen, 
Grovebakkevej 4, Over Fussing, se bilag 1.  

Der er i forvejen en miljøgodkendelse af den 26. september 2017 til opbevaring af op til 11.400 m3 per år 
stabiliseret spildevandsslam i ejendommens to gyllebeholdere, samt et tillæg til miljøgodkendelse af den 17. 
april 2024, til opbevaring af op til 3.640 m3 per år stabiliseret spildevandsslam i eksisterende bygninger (hal 
11 og hal 12) på ejendommen.  

Det er oplyst, at slammet stammer fra renseanlæg, og er klassificeret som ikke-jordbrugsegnet, og dermed 
er bestemt til forbrænding. Der foreligger til enhver tid en akkrediteret analyserapport fra oprindelses 
rensningsanlæg. Slammet kan være uegnet til jordbrug grundet for højt indhold af tungmetaller, P-FAS eller 
anden organisk forurening. For at opnå en blanding og konsistens, der er egnet til effektiv forbrænding, 
blandes spildevandsslammet med have- og parkaffald og eventuelt andet ikke-farligt affald. For at opretholde 
affaldshierarkiet bruges der kun affaldsfraktioner, der er forhåndsbestemt til forbrænding. 

 
4 Bekendtgørelse nr. 1749 af 30/12/2024 

mailto:industrimiljoe@randers.dk
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Transporter af spildevandsslam fra rensningsanlæg eller have- og parkaffald til faciliteten foregår med 
lastbiler op til 35 tons. Lastbilerne bakker ind og tipper af direkte i bygningen eller på omlastningspladsen, 
hvorefter affaldet straks overføres til blandingshallen. Affaldsfraktionerne blandes til modtagers 
specifikationer ved brug af gummiged/læsser inde i blandingshallen, hvorefter det igen læsses på lastbil og 
køres til forbrænding. Der vil ikke forekomme mekanisk findeling eller flishugning i forbindelse med 
aktiviteten. Blandingsaktiviteten kan tage op til tre dage med modtagelse, blanding og bortkørsel. 

Driftstiden vil være fra kl. 6 til 18 på hverdage.  

Der vil være støj fra lastbiler, kranbiler, læssemaskiner og fejemaskiner samt traktorer.  

Transporten af affald til og fra blandingshallen vil ske både ad privat og offentlig vej. 

Vurderinger foretaget i forbindelse med tidligere ansøgninger er stadig relevante. 

Miljøgodkendelse 

Randers Kommune vurderer, at blanding af ikke-farligt affald til forbrænding, i de eksisterende bygninger, på 
de nærmere fastsatte vilkår i denne miljøgodkendelse, kan ske uden øgede miljøpåvirkninger. 

I forbindelse med vurderingen har Randers Kommune taget i betragtning, at de eksisterende vilkår i 
afgørelsen fra 27. september 2017, samt tillæg til miljøgodkendelse af 17. april 2024, fortsat er gældende. 

Der er søgt om at benytte samme omlæsningsplads og opbevaringshaller, der også er godkendt til oplag af 
spildevandsslam til jordbrug. Da de to slamtyper ikke må sammenblandes, er der stillet vilkår om rengøring 
af omlastningsplads, tydelig separering af slamtyper, samt udarbejdelse af beredskabsplan for at forhindre, 
at slamtyperne sammenblandes ved et uheld.  

For at undgå, at der opbevares større mængder affald/slam end tidligere godkendt, er der stillet vilkår om, 
at når der opbevares affald til forbrænding på anlægget, reduceres mængden af slam til jordbrug, der må 
opbevares med tilsvarende mængde.  

Den største risiko for uheld og/eller gener (lugt, støv, støj) vurderes at kunne ske i forbindelse med håndtering 
(af- og pålæsning) af affald og potentiel sammenblanding af de to typer af slam håndteret på anlægget.  

For at reducere risiko for gener i form af lugt, støv eller støj, er der stillet vilkår om at blanding, og hvor muligt, 
af- og pålæsning skal ske inde i bygningen. 

Der forekommer ikke oplag af stoffer i sådanne mængder, at virksomheden er omfattet af 
Risikobekendtgørelsen.  

VVM-Screening 

Randers Kommune træffer på baggrund af vedlagte screeningsnotat afgørelse om, at blanding af ikke-farligt 
affald i eksisterende bygning ikke vil have en væsentlig indvirkning på miljøet og derfor ikke skal 
miljøvurderes gennem en VVM-procedure. 

Randers Kommune træffer derfor afgørelse, i henhold til miljøvurderingslovens § 21, om, at projektet ikke 
medfører krav om miljøvurdering, herunder udarbejdelse af miljøkonsekvensrapport.  

 

Projektet medfører ikke krav om miljøvurdering og udarbejdelse af miljøkonsekvensrapport, da 
miljøpåvirkningernes omfang ikke er af en sådan karakter eller grad, at projektet medfører væsentlig 
påvirkning af miljøet, herunder internationalt beskyttede naturtyper og arter. 

 

Afgørelsen er truffet på baggrund af vurderingen i henhold til kriterierne opført i miljøvurderingslovens5 
bilag 6 og på baggrund af ansøgningen  

 
5 Lovbekendtgørelse nr. 4 af 03/01/2023 
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Planloven - Landzoneregler 

Anlægget er placeret i landzone på en landbrugsejendom. Ejendommen drives i dag udelukkende som 
planteavlsbrug. Blanding af ikke-farligt affald i den eksisterende bygning (tidligere stald) er ikke omfattet af 
krav om landzonetilladelse.  

I forhold til Planlovens6 §37 ”kan bygninger der ikke længere er nødvendige for drift af en landbrugsejendom 
uden tilladelse tages i brug til … industrivirksomhed…”. Jf. §38 må anvendelsen kun ske efter forudgående 
anmeldelse til kommunen.  

Natura 2000 

Nærmeste Natura2000 -område er habitatområde nr. 30 – ”Lovns Bredning, Hjarbæk Fjord og Skals, 
Simested og Nørre Ådale samt Skravad bæk” der omkranser faciliteten til nord, syd og vest.  
Det vurderes at Natura2000 -området ikke påvirkes af projektet, da det er geografisk begrænset til 
De to eksisterende bygninger på Grovebakkevej 4 og ikke vil forårsage næringsberigelse af omkringliggende 
områder.  

 
6 Lovbekendtgørelse nr. 572 af 29/05/2024 Planloven. 
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Offentliggørelse 
Partshøring 

Et udkast til denne afgørelse har været i høring hos ejendommens ejer og hos den driftsansvarlige 
(ansøger). 

Offentliggørelse af afgørelse 

Afgørelsen offentliggøres den 14. april 2026 på Randers Kommunes hjemmeside: www.randers.dk   

Følgende er samtidigt hermed underrettet om godkendelsen: 

• Ansøger  
• Ejer 
• Styrelsen for Patientsikkerhed, trvest@stps.dk  
• Danmarks Naturfredningsforening, dnranders-sager@dn.dk og dn@dn.dk 
• Naturstyrelsen – nst@nst.dk og derunder Fussingø Naturnationalpark - matkr@nst.dk 
• Danmarks Ornitologisk Forening – dof@dof.dk 
• Friluftsrådet – fr@friluftsraadet.dk 
• Miljøstyrelsen – mst@mst.dk; post@aar.mim.dk 
• Fødevarestyrelsen – fst@fst.dk 

 
 
Klagevejledning 

Klage over afgørelse om miljøgodkendelse 

Afgørelsen kan jf. Miljøbeskyttelseslovens §§ 98-100 påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af: 

-Ansøger, 

-Enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

-Sundhedsstyrelsen 

-Visse lokal og landsdækkende organisationer, der har natur og miljø som hovedformål 

Klage over VVM-afgørelsen 

Afgørelsen kan jf. VVM-lovens §§ 49-50 påklages for så vidt angår retslige spørgsmål til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet af: 

-Enhver med retlig interesse i sagens udfald 

-Landsdækkende foreninger og organisationer, der som formål har beskyttelsen af natur og miljø eller 
varetagelsen af væsentlige brugerinteresser indenfor arealanvendelsen og har vedtægter eller love, som 
dokumenterer deres formål, og som har mindst 100 medlemmer 

-Miljø- og fødevareministeren 

Hvordan klager jeg? 

Du klager via Klageportalen, som du finder på https://naevneneshus.dk/, www.borger.dk og www.virk.dk. 
Klagen sendes herefter gennem Klageportalen til Randers Kommune. 

Klagen skal være indgivet inden fire uger efter denne afgørelse er meddelt – senest den 12. maj 2024. Er 
afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes klagefristen dog altid fra bekendtgørelsen. Klagen er indgivet, når 
den er tilgængelig for Randers Kommune i Klageportalen. 

http://www.randers.dk/
mailto:dnranders-sager@dn.dk%20og%20dn@dn.dk
mailto:nst@nst.dk
mailto:dof@dof.dk
https://naevneneshus.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
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Når du klager, skal et gebyr på kr. 900 for private. Virksomheder og organisationer skal betale et gebyr på 
1.800 kr. Du betaler gebyret med betalingskort på Klageportalen. 

Du kan læse mere om behandling af klager på Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside 
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/ . 

Kan jeg blive fritaget for brug af Klageportalen? 

Hvis du mener, der er særlige forhold, der gør, at du trods vejledning ikke kan forventes at kunne anvende 
klageportalen, kan du eller din eventuelle repræsentant sende en anmodning om fritagelse for brug af 
klageportalen til Miljø- og Fødevareklagenævnet via mail på  mfkn@naevneneshus.dk. Anmodningen om 
fritagelse for brug af klageportalen skal begrundes.  

Får du afslag på fritagelse, får du eller din eventuelle repræsentant en passende frist til at indsende klagen 
via klageportalen. Hvis du bliver fritaget, vil førsteinstansen oprette klagen i klageportalen på dine vegne. 

Når du ansøger om at blive fritaget for brug af klageportalen, er det vigtigt, at du giver besked til din 
kommune om det. Så ved kommunen nemlig, at der er en klage på vej. Du kan orientere din kommune via 
mail, telefon eller ved at sende et brev. 

Må tilladelserne udnyttes, hvis de påklages? 

Når en klage modtages i Miljø- og Fødevareklagenævnet, bliver der oprettet en sag i nævnets journalsystem. 

Sagens parter orienteres om Miljø- og Fødevareklagenævnets sagsbehandlingstid, om persondataloven og 
om frist for fremsættelse af yderligere bemærkninger til sagen. 

En klage over afgørelsen om miljøgodkendelse har ikke opsættende virkning, medmindre Miljø- og 
Fødevareklagenævnet bestemmer andet. Dette betyder, at afgørelsen straks kan tages i brug, men det sker 
på eget ansvar, da klageinstansen eventuelt kan ændre eller ophæve afgørelsen. 

En klage over VVM-afgørelsen har ikke opsættende virkning, men Miljø- og Fødevareklagenævnet kan 
bestemme, at en meddelt tilladelse eller godkendelse ikke må udnyttes, samt at et iværksat bygge- og 
anlægsarbejde skal standses. 

Hvis du vil indbringe afgørelsen for domstolene, skal det ske inden 6 måneder fra afgørelsen er meddelt jf. 
Miljøbeskyttelseslovens § 101.  

Selvom der anlægges retssag, er man forpligtet til at rette sig efter Miljø- og Fødevareklagenævnets, indtil 
domstolen måtte bestemme noget andet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
mailto:mfkn@naevneneshus.dk
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Bilag 1 
Oversigt over facilitet 
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Bilag 2  
VVM-screening, Afgørelse om ikke miljøvurderingspligt for blanding af op til 50T/dag ikke-farligt affald 
på ejendommen Grovebakkevej 4, 8920 Randers NV. 
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